(tang vật có trị giá trên 10.000.000 đồng) đối với hàng hóa quá cảnh”, quy định 

tại điểm a khoản 2 Điều 8 Nghị định số 128/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của 

Chính phủ. 

- Tình tiết tăng nặng: tái phạm, áp dụng quy định tại điểm b khoản 1 Điều 

10 Luật Xử lý vi phạm hành chính. 

- Hình thức xử phạt chính: phạt tiền, mức phạt 3.300.000 đồng (Ba triệu 

ba trăm nghìn đồng). 

- Hình thức xử phạt bổ sung: không áp dụng.  

- Biện pháp khắc phục hậu quả: không áp dụng. 

b) Hành vi vi phạm hành chính thứ hai: “Quá cảnh hàng hóa giả mạo 

nhãn hiệu trong trường hợp giá trị hàng hóa vi phạm từ trên 200.000.000 đồng

[...]

30/12/2021 của Chính phủ và điểm b khoản 11 Điều 1 Nghị định số 

46/2024/NĐ-CP ngày 04/5/2024 của Chính phủ). 

- Tình tiết tăng nặng: tái phạm, áp dụng quy định tại điểm b khoản 1 Điều 

10 Luật Xử lý vi phạm hành chính. 

- Hình thức xử phạt chính: phạt tiền, mức phạt 330.000.000 đồng (Ba 

trăm ba mươi triệu đồng). 

- Hình thức xử phạt bổ sung: không áp dụng.  

- Biện pháp khắc phục hậu quả: áp dụng quy định tại điểm a khoản 13 

Điều 12 Nghị định số 99/2013/NĐ-CP ngày 29/8/2013 của Chính phủ (được sửa 

đổi, bổ sung theo quy định tại điểm d khoản 11 Điều 1 của Nghị định số

[...]

mạo nhãn hiệu (theo Bảng kê chi tiết kèm theo). 

Thời hạn thi hành biện pháp khắc phục hậu quả là 10 ngày, kể từ ngày 

nhận được Quyết định xử phạt. Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc 

phục hậu quả do Công ty TNHH Dịch vụ quá cảnh XNK chi trả. 

c) Tổng số tiền phạt: 333.300.000 đồng (Ba trăm ba mươi ba triệu, ba 

trăm nghìn đồng). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Quyết định này được:   

1. Giao cho ông Nguyễn Mạnh Hùng là đại diện theo pháp luật của Công 

ty TNHH Dịch vụ quá cảnh XNK để chấp hành (Chi cục Hải quan khu vực VI